
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КЕРЧИ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ «ШКОЛА №10 
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА И.Е.ПЕТРОВА» 

ул. Международная, 44, г. Керчь, 298307 тел. (06561) 6-43-97 
e-mail:

ПРИКАЗ
13.05.2024г. г.Керчь № f
Об окончании 2023/2024 учебного 

года в 9-х и 11 классе

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной 
службы по надзору в сфере образования и науки от 18.12.2023 № 954/2117 "Об утверждении 
единого расписания и продолжительности проведения основного государственного 
экзамена по каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и 
воспитания при его проведении в 2024 году"
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Считать 20.05.2024 последним днем осуществления образовательной деятельности по 
основной образовательной программе основного общего образования в 9 классе и 
осуществления текущего контроля успеваемости за IV четверть 2023/2024 учебного года.
2. Считать 22.05.2024 последним днем осуществления образовательной деятельности по 
основной образовательной программе среднего общего образования в 11 классе и 
осуществления текущего контроля успеваемости за IV четверть 2023/2024 учебного года.
3. Заместителю директора по УВР Куриловой И. В.:
3.1. Разместить данный приказ на официальном сайте школы.
3.2. Внести изменения в основные образовательные программы основного общего и 
среднего общего образования в части изменения календарных учебных графиков.
3.3. Разместить календарные учебные графики в новой редакции с учетом изменений, 

указанных |№г^^Стоящего приказа на официальном сайте школы.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

,JVyv;"P К.В.Павловский


